
 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Deliberazione n. 27 del 26-03-2024 

 
OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026 (articolo 175, comma 4, del TUEL) 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 12:45 in 
Videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
Perelli Laura Sindaco Presente 
Barbirati Maurizio Vice Sindaco Presente 
Pinca Fabrizio Assessore Presente 
Viviani Maria Letizia Assessore Presente 
Cartocci Raffaele Assessore Presente 
 
 
Presenti n.    5 Assenti n.    0 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Musco Antonino che provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco,  Perelli Laura che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  Laura Perelli il 27-03-2024 ora 
12:06:55 ANTONINO MUSCO il 27-03-2024 ora 
10:22:30



COMUNE DI TRESIGNANA 

Deliberazione n. 27 del 26-03-2024 

 
OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026 (articolo 175, comma 4, del TUEL) 
 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale 26 aprile 2022, n. 19, con la quale è stato approvato 
il regolamento avente ad oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER 
L'ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE” in virtù della 
potestà regolamentare degli enti locali di disciplinare, in via ordinaria, le modalità di funzionamento 
dei propri organi collegiali come previsto dagli articoli 6, 7 e 38 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (T.U.E.L.); 
 
RITENUTO pertanto possibile lo svolgimento della seduta della Giunta comunale mediante 
collegamento da remoto; 
 
SONO PRESENTI, collegati da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico, il Sindaco 
e gli Assessori Barbirati Maurizio, Pinca Fabrizio, Viviani Maria Letizia e Cartocci Raffaele; 
 
ASSISTE, anche con funzioni verbalizzanti, il Segretario dott. Musco Antonino, collegato da 
remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico; 
 
ACCERTATO che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 
internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e che il Segretario Comunale 
riesce ad identificare tutti i partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento; 
 

LA GIUNTA 
 
PREMESSO che: 
- il Documento Unico di programmazione - DUP 2024-2026 è stato approvato con atto consiliare n. 
43 del 21/11/2023; 
- il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 è stato approvato con atto consiliare n. 64 del 
27/12/2023;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione – PEG per gli esercizi 2024-2026, comprendente la 
ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai 
Responsabili dei Settori;  
 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 40 del 29-12-2023 la sottoscritta è stata Responsabile 
del Settore Economico-Finanziario dal 01/01/2024 al 31/12/2025;  
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 
267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere 
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
DATO ATTO che i Responsabili dei Settori hanno inoltrato, agli atti del servizio, richiesta di 
variazione urgente di bilancio per la modifica dello stanziamento di alcuni capitoli;  
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  Laura Perelli il 27-03-2024 ora 
12:06:55 ANTONINO MUSCO il 27-03-2024 ora 
10:22:30



COMUNE DI TRESIGNANA 

RILEVATO che le tempistiche indicate dai Responsabile suddetti determinate dalla necessità di 
provvedere ai relativi impegni di spesa per affidamenti che non possono essere rimandati, si rende 
necessario, provvedere con urgenza alle variazioni di bilancio 2024-2026 con deliberazione della 
Giunta Comunale con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo 
n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole dell’organo di revisione conservato agli atti del Settore Economico 
Finanziario;  
 
VISTO l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che sulla proposta in esame sono stati espressi i pareri favorevoli del Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 55 del 27/12/2023; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026, le variazioni risultanti dagli allegati al presente 
atto costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, come risulta anche dalle 
richieste dei responsabili che di seguito si riportano: 
 
         

E 2320 
ANN

O 
2024 

3.05.02.03.002 INTROITI E 
RIMBORSI DIVERSI 

22.809,00 0 RESPONSABILE 
SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Aumento stanziamento 
capitolo per maggiori 
incassi 

E 2360 
ANN

O 
2024 

3.05.01.01.999 RISARCIMENTO 
DANNI 
ASSICURAZIONI 

50.191,00 0 RESPONSABILE 
SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Aumento stanziamento 
capitolo per incasso 
risarcimento sinistro 

U 3854 
ANN

O 
2024 

01.04-1.09.99.04.001 RESTITUZIONE 
ONERI 
URBANIZZAZIONE 
VERSATI E NON 
DOVUTI 

0 43.000,00 RESPONSABILE 
SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Aumento stanziamento 
capitolo per rimborso 
oneri di rbanizzazione 
incassati e non dovuti 

U 8649 
ANN

O 
2024 

09.05-1.03.02.99.999 SPESE SERVIZI 
FUNZIONAMENTO E 
MAN. PARCHI E 
GIARDINI 

0 30.000,00 RESPONSABILE 
SETTORE 
TECNICO LLPP E 
PATRIMONIO 

Richiesta Resp. Uff. 
Tecnico 

  
2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
3. di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  Laura Perelli il 27-03-2024 ora 
12:06:55 ANTONINO MUSCO il 27-03-2024 ora 
10:22:30



COMUNE DI TRESIGNANA 

267/2000, in ragione dell’urgenza e indifferibilità di rendere disponibili le risorse finanziarie 
oggetto del presente provvedimento al fine di provvedere alle connesse esigenze di spesa. 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  Laura Perelli il 27-03-2024 ora 
12:06:55 ANTONINO MUSCO il 27-03-2024 ora 
10:22:30



COMUNE DI TRESIGNANA 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, e successive modifiche. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Perelli Laura Musco Antonino 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  Laura Perelli il 27-03-2024 ora 
12:06:55 ANTONINO MUSCO il 27-03-2024 ora 
10:22:30



 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

 
 
Proposta N. 31 del 22-03-2024 
 
Ufficio: AREA CONTABILE 
 
 
 
OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL) 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta 
di deliberazione in oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità tecnica. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
Lì, 22-03-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Arvieri Paola 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  PAOLA ARVIERI il 22-03-2024 ora 
10:19:55



 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

 
 
Proposta N. 31 del 22-03-2024 
 
Ufficio: AREA CONTABILE 
 
 
 
OGGETTO: Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL) 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
Lì, 22-03-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Arvieri Paola 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  PAOLA ARVIERI il 22-03-2024 ora 
10:21:35



 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

Certificato di pubblicazione 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale N. 27 del 26-03-2024 
 
 
Oggetto:  Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026 (articolo 175, comma 4, del TUEL) 
 
 
Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dal 27-03-2024 al 11-04-2024 e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.  
 
 
Li, 27-03-2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
 Mantovani Silvia 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs 

n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 27 del 26-03-2024 firmato digitalmente da  SILVIA MANTOVANI il 27-03-2024 ora 
12:15:58



Comune di Tresignana 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 22-03-2024 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 
Descrizione 
Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024-2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL) 
 

ATTO n.       0    Tipo   1  Giunta Comunale    del 31-01-2019 

Causale 
 

Tipo Variazione    0  

 
ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 3.302.003,76 0,00 0,00 3.302.003,76 

Avanzo di amministrazione 
2024 
2025 
2026 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2024 
2025 
2026 

159.879,96 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

159.879,96 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2024 
2025 
2026 

3.089.451,28 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3.089.451,28 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

3.816.839,00 
3.750.246,00 
3.720.257,00 
5.002.863,61 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.816.839,00 
3.750.246,00 
3.720.257,00 
5.002.863,61 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.768.501,11 
1.768.501,11 
1.768.501,11 
2.058.845,82 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.768.501,11 
1.768.501,11 
1.768.501,11 
2.058.845,82 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

951.964,96 
935.655,00 
905.155,00 

1.156.014,98 

73.000,00 
0,00 
0,00 

73.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.024.964,96 
935.655,00 
905.155,00 

1.229.014,98 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

3.506.298,50 
220.000,00 
70.000,00 

5.298.229,81 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.506.298,50 
220.000,00 
70.000,00 

5.298.229,81 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

1.279.784,35 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.279.784,35 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

2.914.500,00 
1.414.500,00 
1.414.500,00 
2.914.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.914.500,00 
1.414.500,00 
1.414.500,00 
2.914.500,00 

TOTALE ENTRATE 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

17.783.434,81 
9.664.902,11 
9.454.413,11 

22.588.242,33 

73.000,00 
0,00 
0,00 

73.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.856.434,81 
9.664.902,11 
9.454.413,11 

22.661.242,33 
  



Comune di Tresignana 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 22-03-2024 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2024 
2025 
2026 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

6.202.615,43 
5.978.010,98 
5.977.601,36 
7.830.567,03 

73.000,00 
0,00 
0,00 

73.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.275.615,43 
5.978.010,98 
5.977.601,36 
7.903.567,03 

Titolo 2: Spese in conto capitale 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

6.634.749,78 
269.260,00 
119.260,00 

6.830.693,20 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.634.749,78 
269.260,00 
119.260,00 

6.830.693,20 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

455.569,60 
427.131,13 
367.051,75 
455.569,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

455.569,60 
427.131,13 
367.051,75 
455.569,60 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 
1.576.000,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

2.914.500,00 
1.414.500,00 
1.414.500,00 
2.978.849,94 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.914.500,00 
1.414.500,00 
1.414.500,00 
2.978.849,94 

TOTALE USCITE 
2024 
2025 
2026 

Cassa 

17.783.434,81 
9.664.902,11 
9.454.413,11 

19.671.679,77 

73.000,00 
0,00 
0,00 

73.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.856.434,81 
9.664.902,11 
9.454.413,11 

19.744.679,77 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2024 
2025 
2026 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

2.916.562,56 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.916.562,56 
 



Comune di Tresignana (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 9 DEL 22-03-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024-2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL)

ATTO n. 0          Tipo 1  Giunta Comunale          del 31-01-2019

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2320 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI    3.05.02.03.002 2024

2025

2026

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

22.809,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.809,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 10.673,40 10.842,70 22.809,00 0,00 33.651,70

E 2360 0 RISARCIMENTO DANNI 
ASSICURAZIONI    

3.05.01.01.999 2024

2025

2026

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

50.191,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.191,00

5.000,00

5.000,00

Cassa 5.795,00 5.212,00 50.191,00 0,00 55.403,00

U 3854 0 RESTITUZIONE ONERI 
URBANIZZAZIONE VERSATI E NON 
DOVUTI    

01.04-1.09.99.04.001 2024

2025

2026

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

43.000,00

0,00

0,00

43.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00

U 8649 0 SPESE SERVIZI FUNZIONAMENTO E 
MAN. PARCHI E GIARDINI    

09.05-1.03.02.99.999 2024

2025

2026

120.000,00
Tot. proposte prec.

120.000,00
Tot. proposte prec.

120.000,00
Tot. proposte prec.

120.000,00
0,00

120.000,00
0,00

120.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

150.000,00

120.000,00

120.000,00

Cassa 162.093,86 167.035,41 0,00 30.000,00 197.035,41

Comune di Tresignana (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 9 Del 22-03-2024 Pagina 1 di 2



Comune di Tresignana (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 9 DEL 22-03-2024 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
Variazione, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024-2026 (Art. 175, comma 4, del TUEL)

ATTO n. 0          Tipo 1  Giunta Comunale          del 31-01-2019

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2024 73.000,00 73.000,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

Cassa 73.000,00 73.000,00 0,00

Comune di Tresignana (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 9 Del 22-03-2024 Pagina 2 di 2



Comune di Tresignana Prov. (FE) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
3.302.003,76 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  73.000,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  73.000,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      
  



Comune di Tresignana Prov. (FE) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      
 
  



Comune di Tresignana Prov. (FE) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2024 - 2025 - 2026  
Singola variazione     

 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      
 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2024
	2025
	2026
	Cassa



